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CONVOCATORIA PUBLICA: 034-2022
OBJETO DEL PROCESO: "PRESTAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTQ Y LIMPIEZA DE SUMIDEROS
DE LAS DIFERENTES AREAS Y SONDEO DE LA RED DE ALCANTARILLADO DE LA E.S.E. HOSPITAL
UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA",

FECHA: 14/JUNIO/2022

INFORMES DE EVALUACION JURIDICA, FINANCIERA Y TECNICA PRELIMINAR
EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

VALOR DE LA .
PROPONENTE PROPUESTA JURIDICA EXPERIENCIA TECNICA
MAREES SAS ESP $10.878.193 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Publicado este informe, la E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA, otorgara un plazo
de un (01) dia para la presentacion de observaciones y/o subsanar documentacion a la evaluacion,

Desde la fecha de publicacion y hora del traslado de la evaluacion y hasta antes de las 05:00 p.m. del
15 de junio de 2022

La presente evaluacion serd publicada en la pégina WEB del Hospital y en el SECOP,
www . contratos.gov.co,

COMITE DE CONTRATACION

Dt C@ P Eg——

YULIETH ALEXANDRA-RARRA RONCANCIO NELSON J. ULLOA’CALVO
Y Financiera Subgerente de Servicios de Salud

Asesor de Desarrollo de Servicios

Al RAVAEL OF TUMNIA Y LA TNFORMACT .
VES DE CORIAS AUTORIZADAS POR LA
o CALIDAR
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INFORME EVALUACION JURIDICA Pagina 1del | sanlKafael
PRELIMINAR
VERSION: 01 01/08/2021

INFORME DE EVALl’JACIf)N PRELIMINAR
CONVOCATORIA PUBLICA No. 034/2022

VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA
OBJETO: “PRESTAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE SUMIDEROS DE LAS

DIFERENTES AREAS Y SONDEO DE LA RED DE ALCANTARILLADO DE LA E.S.E. HOSPITAL
UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA",

INFORME DE EVALUACION

Dentro del término establecido en el cronograma del requerimiento en referencia, se presentaron:

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

FECHA
TOTAL HORA
PROPONENTE FoLTos | VALOR PROPUESTA | RADICA RADICACION
S CION TSt
MAREES SAS ESP o8 f°é'gs y1 $10.878.193 10/ gg/ 20 09:55 A.M
PROPUESTA UNICA MAREES SAS ESP
CUMPLE/
VERIFICACION DE REQUISITOS OBSERVACIONES FOLIOS CU,",:,?,_E ;
NOQ APLICA
CAPACIDAD JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA
OFERTA (ANEXO 1) Anexa formato. 1 CUMPLE
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA No se encuentra en la propuesta CUI;\J/I%LE

Fecha de expedicion: 01/06/2022
Fecha de Matricula: 04/06/2007
Actividad Econdmica: 4923, 3812,

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL Y/O
MATRICULA MERCANTIL

2AL6 CUMPLE

4290,3900
AUTORIZACION DEL ORGANO e
SOCIETARIO No tiene limitaciones 2ALE CUMPLE
POLIZA DE LA SERIEDAD DE LA
OFERTA N/A N/A N/A
Actividad Economica: 4923, 3812,
4290,3900
RUT Expedicion del RUT: 2/06/2022 | / AL10 | CUMPLE
Actualizacion del RUT: 03/05/2022
Fecha de expedicion: 02/06/2022
CERTIFICADO ANTECEDENTES | - AybIA  JULIANA CAMARGO| 11 CUMPLE
JUDICIALES CAMARGO

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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INFORME EVALUACION JURIDICA agina 2 de san Raael
PRELIMINAR
VERSION: 01 01/08/2021
Rep. Legal: Fecha de expedicién:
02/06/2022
CLAUDIA  JULIANA CAMARGO
gf:g;{égADo ANTECEDENTES CAMARGO 15Y 16 CUMPLE
Empresa: Fecha de expedicidn:
02/06/2022
MAREES SAS ESP
Rep. Legal Supiente: Fecha de
expedicion: 02/06/2022
CERTIFICADO ANTECEDENTES | ~AND A JULIANA  CAMARGO 5 ]
DISCIPLINARIOS CAMARG o 13Y 14 CUMPLE
Empresa: Fecha de expedicion:
02/06/2022
MAREES SAS ESP
LIBRETA MILITAR HOMBRES .
MENORES DE 50 ANOS No Aplica N/A NO APLICA
DECLARACION JURAMENTADA DE NO
ENCONTRARSE INCURSO DE
INHABILIDAD, INCOMPATIBILIDAD o | Anexa formato 17| CUMPLE
PROHIBICIQNES (ANEXO 2)
DECLARACION JURAMENTADA
DONDE ~CONSTA TENER PLENA|, . -t 26 | CUMPLE

CAPACIDAD PARA CONTRATAR
(ANEXO 3)

CERTIFICADO DE SISTEMA NACIONAL
DE MEDIDAS CORRECTIVAS

Fecha de expedicion: 02/06/2022
CLAUDIA JULIANA CAMARGO 12 CUMPLE
CAMARGO

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL -
APORTES PARAFISCALES

Anexa certificacién expedida por Ia
representante legal y el contador,
en la cual certifica esta al dia en el
pago de seguridad social. 18 AL 23| CUMPLE

Anexa planilla de seguridad social
No 9435806995 periodo 2022-05

KARDEX DE PROVEEDORES

Se realizé verificacion en la
plataforma y se  encuentra NfA CUMPLE
actualizado

HOJA DE VIDA DE PERSONA NATURAL
O JURIDICA

Anexa hoja de vida de persona

juriDICA diligenciada 24 CUMPLE

CERTIFICACION BANCARIA

Anexa certiﬁcacién, bancaria de
BANCO DE BOGOTA, de fecha de 25 CUMPLE
expedicion 06 de junio de 2022

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

N/A N/A N/A

FORMATO SARLAFT (ANEXO 6)

Anexa formato Sariaft diligenciado | 30 Y 31 | CUMPLE

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. U REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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PRELIMINAR
VERSION: 01 01/08/2021
CONCEPTO

Una vez efectuada fa verificacion de los requisitos habilitantes y juridicos de la propuesta presentada
por MAREES SAS ESP con Nit No. 900030700-0, representada legalmente por CLAUDIA
JULIANA CAMARGO CAMARGO, identificada con Cedula de Ciudadania No 1.020.739.698, por
un valor de DIEZ MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CIENTO NOVENTA
Y TRES PESOS M/CTE ($10.878.193), y verificados los documentos, se encuentra que la
propuesta NQO CUMPLE segUn lo establecido en el Convocatoria Publica No 034 de 2022,

La presente evaluacion serd publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP,

www.contratos.gov.co,

LAURA CATHERINE RIVE E
COORDINADORA DE ACTIVIDADES DE CONTRATACION

Proyectd: Andrea Nathaly Tarazona Malagon — Técnico Administrativo M

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

san Rafael
cODIGO: C-F-32 , Pagina 1 de 4 pRthE
EVALUACION TECNICA
VERSION: 01 PRELIMINAR Fecha: 01/07/2021
VERIFICACION CAPACIDAD TECNICA

DOCTOR

YAMIT NOE HURTADO NEIRA

GERENTE

E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE TUNJA
Respetado Doctor

Con el presente escrito me permito emitir concepto de la(s) propuesta(s) presentadas, informando

OBJETO DEL PROCESO: "PRESTAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE
SUMIDEROS DE LAS DIFERENTES AREAS Y SONDEQ DE LA RED DE ALCANTARILLADO DE LA E.S.E
HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA",

PROPONENTES: MAREES S.A.S E.S.P

FECHA: 13 de Junio de 2022

MAREES VALOR
ITEM CANTIDAD SAS PROMEDID CUMPLE/ND CUMPLE
1| Mantenimiento de $7.616.339 | $7.616.339 CUMPLE: FOLIOS 27-28
sumideros del drea de
urgencias, 37
parqueadere y
entrada principal
2| Sondeo de laredde $1.525.000 $1.525.000 CUMPLE: FOLIOS 27-28
glcantarillado del drea 3 horas
hospitalaria
SUB-TOTAL $9.141.339 | $9.141.339 CUMPLE
VA (19%) $1.736.854 | $1.736.854 CUMPLE
TOTAL $10.878.193 | $10.878.193 CUMPLE

PROPONENTE: MAREES S.A.S

VERIFICACION CAPACIDAD TECNICA

iTEM | DESCRIPCION | OBSERVACIONES FOLIOS CUE'UP;E{SO
Se prestara el 29 CUMPLE
Servicio de servicio en la
mantenimiento de totalidad de
37 sumideros de las surideros del
1 areas de urgencias, hospital y se
parqueadero y presentard un
entrada principal de informe de la
la E.S.E Hospital actividad realizada en
cada sumidero

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIQ SAN RAFAEL DE TUNJA 'Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

HEOSPITAL

cODIGO: C-F-32

EVALUACION TECNICA

VERSION: 01

PRELIMINAR

San Raﬁel

Pagina2de 4

Fecha: 01/07/2021

Universitario San
Rafael de Tunja

evidenciando el
antes, durante y
después de la
realizacion de la
actividad, incluyendo
fotos del equipo
vector.

El servicio debe
realizarse con factor,
que permita
garantizar remocidn
eficiente de ia
materia organica,
encontrada en los
sumideros, y con los
equipos de sondeo
necesarios para la
limpieza del
alcantarillado. Para lo
cual el contratista
presentara la ficha
técnica del equipo
€omo requisito
precontractual.

El servicio se
realizara dos veces al
afo bajo las fechas
establecidas por el
sistema de gestion
ambiental, al inicio
del contrato.

El personal que
realice la actividad
debe portar los
elementos de
proteccion personal.

Prestar €l servicio de
sondeo de la red de
alcantarillado
principal hospitalaria

E! servicio Incluye 3
horas de sondeo y se
realizara una vez al
al afio, en la fecha
establecida por el
contratante, el
contratista generara
un informe soportado

29

CUMPLE

ESTE DOCUMENTO £5 PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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cODIGO: C-F-32

EVALUACION TECNICA

VERSION: 01

PRELIMINAR

Pagina3ded

N T AR
San Rafael
de Tunja

Fecha: 01/07/2021

un informe soportado
con evidencia
fotografica del antes,
durante y después de
la realizacién de la
actividad.

El personal debe
contar con los
elementos de

proteccion personal y
las medidas de
bioseguridad y deben
soportarse mediante
evidencia fotografica

VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA

ITEM

OBSERVACION

FOLIOS

CUMPLE / NO CUMPLE

EXPERIENCIA
ESPECIFICA
DEL
CONTRATISTA

Contrato 1

Empresa / Entidad: Empresa departamental de servicios
plblicos de Boyacé S.A. E.S.P.

Chjeto: Contratar ef servicio de equipo de succién
presidn, para el mantenimiento preventivo de algunos
alcantarillados de los municipios del departamento de
Boyaca.

Valor del contrato: $70.000.000

Valor en SMMLV:70

3244

Contrato 2

Empresa / Entidad: PAZ DEL RIO VOTORANTIN
Objeto: Prestar servicio de Vactor 2 dias alto horno
Valor del contrato: $5.120.000

Valor en SMMLV: 5.1

45-58

CUMPLE

CONCEPTO

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos técnicos de la propuesta presentada por las
empresas MAREES S.A.S identificada con Nit, 900.030.700-0 representada legalmente por CLAUDIA
JULIANA CAMARGO CAMARGO con C.C. 1.020.739.698 de Bogotd por un valor de DIEZ
MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CIENTO NOVENTA Y TRES PESOS M.CTE
($ 10.878.193), se encuentra que la propuesta cumple con todos los requisitos establecidos en los
términos de referencia.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIC SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A ']'RAVéS DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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EVALUACION TECNICA
VERSION: 01 PRELIMINAR Fecha: 0170772021

La presente evaluacion serd publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP,
www,contratos.gov.co,

Atentamente,

MO -MA 01\[ ONO FORERO
Asesora de Desarrollo de Servicios
Hospital Universitario San Rafael de Tunja

C.C. Carpeta del contrate

EIaboro:%%@NA‘%é!ﬁNOé’éﬁ ALDOSé

Lider Sistema de Gestién Ambiental

ESTE DOCUMENTD ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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